Diário da República, 2.ª série — N.º 113 — 13 de Junho de 2008  26169

Aviso n.º 7259/2006, publicado no Diário da República n.º 123 2.ª série,
de 28 de Junho, as seguintes candidatas:

Maria das Dores dos Santos Abreu Amaral Fernandes
Maria Leonor Rebelo Vieira Henriques Morais
5 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António

Rodrigo Pinto da Cruz.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Escola Secundária D. Sancho II

Aviso n.º 17788/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

daria de D. Sancho II Elvas, no uso das competências que me foram
delegadas pelo Director Regional de Educação do Alentejo, no ponto 1.1
do despacho n.º 22696/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 215 de 8 de Novembro de 2006, foi autorizada as Nomeações Defini-
tiva de Quadro Escola, referente ao ano lectivo 2006-2007 com efeitos
desde 1 de Setembro de 2006 dos docentes abaixo mencionados:

Grupo Nome Escola/código

350 Maria del Cármen Ven-
tura B. da Costa.

Escola Secundaria D.Sancho II -El-
vas-400129.

350 Maria do Rosário T. Ca-
cholas.

Escola Secundaria D. Sancho II —
Elvas-400129.

 5 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Fátima
Céu Carola Moreira Pinto.

 Aviso n.º 17789/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

daria de D. Sancho II Elvas, no uso das competências que me foram
delegadas pelo Director Regional de Educação do Alentejo, no ponto 1.1
do despacho n.º 22696/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série
n.º 215 de 8 de Novembro de 2006, foi autorizada as Nomeações Provi-
sórias de Quadro Escola, referente ao ano lectivo 2006 -2007 com efeitos
desde 01 de Setembro de 2006 dos docentes abaixo mencionados:

Grupo Nome Escola/código

550 Maria da Adoração Peixoto Alves Escola Sec. D. Sancho II
Elvas/400129.

Grupo Nome Escola/código

550 Sandra Maria Rodrigues Gonçalves Escola Sec. D. Sancho II
Elvas/400129.

550 Carla Susana Moreira da Silva. . . . Escola Sec. D. Sancho II
Elvas/400129.

 Aviso n.º 17790/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

daria de D. Sancho II Elvas, no uso das competências que me foram
delegadas pelo Director Regional de Educação do Alentejo, no ponto
1.1 do despacho n.º 22696/2006, publicado no Diário da República,
2.ª série n.º 215 de 8 de Novembro de 2006, foi autorizada as Nomea-
ções de Quadro Zona Pedagógica (Definitiva), referente ao ano lectivo
2006 -2007 com efeitos desde 01 de Setembro de 2006 dos docentes
abaixo mencionados:

Grupo Nome QZP/código

410 Ana Paula da Silva Ferreira . . . . . . Alto Alentejo — 12.
510 Mónica Gama Picão Caldeira  . . . . Alto Alentejo — 12.
510 Mónica Luísa Mendes Baptista  . . . Alto Alentejo — 12.
520 Ana Luísa Apostolo Ferreira Lopes Alto Alentejo — 12.
520 Catarina Isabel C, Rodrigues Gomes Alto Alentejo — 12.
520 Elsa Maria Duarte Nascimento  . . . Alto Alentejo — 12.
620 Carlos Fernando Serra dos Santos Alto Alentejo — 12.
620 Francisco Miguel Nunes Morais  . . Alto Alentejo — 12.
620 Pedro Miguel Moreira O. e Silva Alto Alentejo — 12.

 5 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Fátima
Céu Carola Moreira Pinto.

 Escola Secundária Padre António Macedo

Despacho n.º 16281/2008
Luís Manuel Rodrigues de Ascensão Filipe, Presidente do Conselho

Executivo da Escola Secundária Padre António Macedo, no uso das com-
petências que me são conferidas pelo Despacho n.º 22696/06,publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 215, de 8 de Novembro e de acordo
com as alíneas a) e b) do artigo 2.º e dos n.º 1 e 2 do artigo 22.º do
Decreto -Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro
de 2007, nomeio para a categoria de Professor Titular desta Escola os
docentes de nomeação definitiva:

Departamentos Nome Código/grupo

Expressões  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . José Manuel da Silva Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Maria Cândida dos Santos Simões Morgado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Paulo José Geraldes Barba e Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620

Matemáticas e Ciências Experimentais . . . . . . . . . . . Luís Manuel Rodrigues de Ascensão Filipe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Maria de Fátima Magro Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Maria de Fátima Rodrigues da Paz Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Maria Helena Traquete Carvalho Botelho da Palma Alves . . . . . . . . . . . . . . 510
Maria Manuela de Carvalho Teixeira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510

Ciências Sociais e Humanas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lucília Maria Fernandes Gonçalves Branco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Manuel de Araújo Fraga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Maria Adelaide Andrade Marques de Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Maria Clemência Pinto das Neves Salgado Gomes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Maria Domingas Valverde Lobato Pereira Valentim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Maria Noémia Neto Mendes Augusto Pires. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420

Línguas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ana Cristina Saldanha da Gama Vilarinho Rodrigues. . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Fernanda Maria Carvalho Gouveia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Isabel Maria Rodrigues Dionísio Barros da Costa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria da Conceição Leite Bessa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Maria Idalina Mendes Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria Joaquina Rocha Carmelo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330

 5 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís Manuel Rodrigues de Ascensão Filipe.

 5 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Fátima
Céu Carola Moreira Pinto.